
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

П Р И К А З 

23.06.2016 № 881 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических 

работников в целях установления 

квалификационной категории  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на 

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Адыгея (протокол № 8 от 23.06.2016) 

приказываю:  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Милосердиной Л.А.) до 25 июня 2016 года:  

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 

системы образования". 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя 

Министра Кабанову Н.И. 

 

 

     Министр                                                                                      А.Ш. Хуажева 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

от 23.06.2016 № 881 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

 

№№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Казаченко 

Людмила 

Васильевна 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская 

детская школа 

искусств им. 

К.Тлецерука» 

преподаватель - 

2.  Шатова Светлана 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 6 

 г. Майкопа 

учитель  технология 

3.  Кудрявцева 

Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 11 

 г. Майкопа 

учитель  информатика 

4.  Костарнова Нина 

Константиновна 

МБОУ СОШ № 16 

Майкопского района 

учитель  география 

5.  Пикуль Валентина 

Михайловна 

МБОУСОШ № 4 

Гиагинского района 

учитель  химия 

6.  Черкова Ирина 

Владимировна 

МБОУСОШ № 4 

Гиагинского района 

учитель  география 

7.  Ашхамахова 

Марзят 

Довлетбиевна 

МБОУ СОШ № 4 

Гиагинского района 

учитель  биология 

8.  Салий Юлия 

Николаевна 

МБДОУ № 13 

Кошехабльского 

района 

воспитатель - 

9.  Гребень Анна 

Николаевна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. 

У. Тхабисимова» 

преподаватель - 

10.  Лепихова Елена 

Евгеньевна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств 

им.У.Тхабисимова» 

концертмейстер  - 

11.  Дроженко Евгений 

Николаевич 

ГБПОУ РА 

«Майкопский 

политехнический 

колледж» 

преподаватель - 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

от 23.06.2016 № 881 
 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

 

№№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Сиюхова Ирина 

Асланбечевна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат VIII вида» 

учитель  начальные классы 

2.  Аутлева Светлана 

Кличбиевна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат VIII вида» 

учитель  труд 

3.  Цыкал Олеся 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 3  

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

4.  Калугина Наталья 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 

 г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература 
5.  Грачева Евгения 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 3 

 г. Майкопа 

социальный 

педагог 
- 

6.  Схакумидова Сусанна 

Рамазановна 

МБОУ «Гимназия № 5» 

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

7.  Бабаян Ануш 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 9 

 г. Майкопа 

педагог-психолог - 

8.  Машуков Рамазан 

Асланович 

МБОУ «Гимназия №  

22»  г. Майкопа 

учитель  история и 

обществознание 
9.  Александрова Елена 

Валерьевна 

МКОУ СКОШ VIII вида  

г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература 

10.  Шорова Айда 

Заурбиевна 

МБДОУ № 9 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

11.  Ахтаова Рузана 

Биболетовна 

МБДОУ № 12 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

12.  Швыдченко Дарья 

Александровна 

МБДОУ № 12 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

13.  Шевацук Нуриет 

Юрьевна 

МБДОУ № 16 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

14.  Шумахова Нафисет 

Часабиевна 

МБДОУ № 21 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

15.  Ашибокова Карина 

Викторовна 

МБДОУ № 22 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

16.  Тхагелегова Мариет 

Аслановна 

МБДОУ № 30 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

17.  Даценко Юлия 

Игоревна 

МБДОУ № 39 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

18.  Кошева Римма 

Аслановна 

МБДОУ № 39 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

19.  Насимова Галина 

Борисовна 

МБДОУ № 39 

 г. Майкопа 

воспитатель - 

20.  Карпилянская Елена 

Васильевна 

МБДОУ № 56 

 г. Майкопа 

воспитатель - 



21.  Берчун Ларина 

Сергеевна 

МБДОУ № 26 

г. Майкопа 

воспитатель - 

22.  Жабкова Олеся 

Александровна 

МБОУ ДОД ДШИ № 5 

 г. Майкопа 

преподаватель - 

23.  Перкина Ирина 

Геннадьевна 

МБОУ ДОД ДШИ № 6 

 г. Майкопа 

преподаватель - 

24.  Однолетко Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 2 

Майкопского района 

учитель  начальные классы 

25.  Аракелян Альбина 

Аршавеловна 

МБОУ СОШ № 9 

Майкопского района 

учитель  английский язык 

26.  Сапунова Валентина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 5 

Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

27.  Патокова Эма 

Довлетбиевна 

МБДОУ № 1 

Шовгеновского района 

воспитатель - 

28.  Набокова Зита 

Аслановна 

МБОУ ДО ДШИ 

Шовгеновского района 

преподаватель - 

29.  Кушхова Любовь 

Хаджумаровна 

МБОУ СОШ № 9 

Кошехабльского района 

учитель  русский язык и 

литература 
30.  Дагужиев Рустем 

Юрьевич 

МБОУ ДОД 

«Кошехабльская 

ДЮСШ» 

тренер-

преподаватель 
- 

31.  Минакова Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 4 

Красногвардейского 

района 

учитель  начальные классы 

32.  Чич Махмуд 

Юсуфович 

МБОУ СОШ № 1 

Теучежского района 

учитель  физкультура 

33.  Сахтарек Ислам 

Чатибович 

МБОУ СОШ № 1 

Теучежского района 

учитель  физика 

34.  Мамий Аида 

Заурбиевна 

МБОУ СОШ № 3  

г. Адыгейска 

учитель  ИЗО 

35.  Шамей Евгения 

Александровна 

МБОУ СОШ № 25 

Тахтамукайского района 

учитель  английский язык  

36.  Трахова Светлана 

Александровна 

МБДОУ № 4 

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

37.  Деды Зура 

Схатбиевна 

МБДОУ № 4 

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

38.  Богус Марина 

Казбековна 

МБДОУ № 4 

Тахтамукайского района 

музыкальный 

руководитель 
- 

39.  Савченко Валентина 

Ивановна 

МБДОУ № 14 

Тахтамукайского района 

учитель-логопед - 

40.  Маринец Марина 

Васильевна 

МБУ ДО  «Энемская 

ДШИ» Тахтамукайского 

района 

преподаватель - 

41.  Лепихова Елена 

Евгеньевна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. У. 

Тхабисимова» 

преподаватель - 

 


